

VE ARTIK gelecekdaha.net!

İş dünyasının birçok başarılı yöneticisini, henüz yolun başındaki üniversite öğrencileri ile buluşturan bir platform olan Gelecek Daha Net (GDN), gençlerin kariyer ve meslek seçimlerine ışık tutuyor. Mikado Sürdürülebilir Danışmanlık tarafından yürütülen GDN, eğitim kurumları, STK'lar ve özel şirketler arasında, gençler lehine sosyal fayda sağlıyor.



Röportaj:

Yasemin ÇİÇEKÇİSOY

yccsoy@gmail.com

twitter: @yccsoy

Topluksal kalkınmaya destek vermek amacıyla hayata geçirilmiş bir sosyal girişimcilik projesi olan Gelecekdaha.net'in kurucularından Serra Titiz; kariyer basamaklarının başlarındaki gençleri, bu yoldan daha önce geçen isimlerle mentorluk sistemi çerçevesinde bir araya getiriyor. Gönüllü mentorlar ile öğrenciler, zaman ve mekan kısıtlaması olmaksızın, internet portalı üzerinden online olarak bir araya geliyorlar.

Gelecekdaha.net projesi, fikir olarak nasıl doğdu?

Biz, Mikado Sürdürülebilir Kalkınma Danışmanlığı olarak, sürdürülebilir kalkınma için modeller geliştiriyoruz. Gelecek Daha Net Projemiz de böyle bir model. Mikado Danışmanlık olarak Kasım 2008'de hayata geçirdiğimiz ve yürütmekte olduğumuz bir sosyal girişimcilik projesi olan Gelecek Daha Net (www.gelecekdaha.net), bir tecrübe paylaşım platformu. Bilgiye ihtiyacı olanla bilgiye sahip olanın buluştuğu, başarı hikâyelerinin paylaşıldığı bir proje... Gelecekdaha.net, gözlemlediğimiz bir toplumsal sorun olan

genç işsizliğine ve dolayısıyla tüm toplumu ilgilendiren bir probleme çözüm üretmek amacıyla doğdu. Malesef ülkemizde gençler, kariyer planlamalarını yaparken meslekler hakkında yeterli bilgiye sahip olmadıklarından, karar verme ve seçim yapma aşamalarında zorluk çekiyorlar. Bu durum, çalışma hayatlarında verimsizliğe yol açıyor ve işsizlik oranını olumsuz yönde etkiliyor. Gençler, kariyerlerini şekillendirirken benzer yollardan geçmiş ve kariyer hedeflerini gerçekleştirmiş yetişkinlerin tecrübelerinden faydalanmaya ve pratik bilgilere ihtiyaç duyuyorlar. Eğitim sistemimiz, ne yazık ki gençlerin iş hayatına dair merak ettiklerini yine iş hayatından profesyonellere sormalarını, yani birinci elden güvenilir bilgiye sahip olmalarını yeterince sağlayamıyor. Yanı sıra, profesyoneller de deneyimlerini, uzmanlıklarını aktarabilecekleri bir gönüllülük platformuna ihtiyaç duyuyorlar. Gelecekdaha.net, bu ihtiyaçları karşılamak üzere kurulmuş yaratıcı, ölçülebilir, sürdürülebilir, model olabilecek bir toplumsal yatırım projesidir.

G D N
gelecekdaha.net



Proje nasıl işliyor? Siteyi ziyaret eden gençleri neler bekliyor?

GDN'nin görüntülü ve yazılı olmak üzere iki ayrı e-mentorluk modülü var. İş dünyasından ve sivil toplumdan 250'yi aşkın gönüllü mentor, destek verebilecekleri konulara ilgi duyan gençler ile GDN konuşma odalarında veya web konferanslarda bir araya gelerek online olarak sohbet edip, deneyimlerini aktarıyor. GDN, ayrıca bir video alanına da sahip. Farklı alanlarda girişimcilik örneği sergilemiş, başarı hikâyesi sahibi onlarca ünlü isim, 10'ar dakikalık videolarla kariyer yolculuklarını anlatıyor. Video alanı, internet erişimi olan herkese açık.

DAHA FAZLA DEVLET ÜNİVERSİTESİ YARARLANMALI

Projeye dâhil olan üniversiteler hangileri?

Öğrenciler projeden ne şekilde yararlanabiliyor?

Şu an için projeye dâhil olan üniversiteler, Anadolu Üniversitesi, Dicle Üniversitesi, Ege Üniversitesi ve Koç Üniversitesi. Bu üniversitelerin öğrencileri, e-mentorluktan yararlanabiliyor. Hedefimiz, daha fazla devlet üniversitesi ile işbirliği kurarak, daha çok gencin e-mentorluktan faydalanabilmesini sağlamak. Bunun için önümüzdeki dönem daha fazla çaba göstereceğiz. Anlaşmalı eğitim kurumlarının öğrencileri, GDN web sitesinden kayıt yaptırdıktan sonra ilgilendikleri ve mentorluk almak istedikleri sektörler ile departmanları başvuru formunda belirtiyorlar. Bu verilere göre, uygun öğrenciyle uygun mentor eşleştiriliyor. Yazılı e-mentorluk modülünde öğrenci ve mentor bir saat boyunca GDN'nin geliştirdiği online görüşme odasında birebir, yazılı olarak görüşüyor. Görüntülü e-mentorluk modülünde ise bir mentor birden fazla öğrenciyle görüntülü ve sesli olarak web konferans ortamında buluşuyor. Görüşmeler GDN ekibi tarafından takip ediliyor. Böylece öğrenciler, herhangi bir ücret ödmeden ve yer ve zaman kısıtlaması olmadan, ilgilendikleri meslek ve sektörle ilgili merak ettiklerini sorma, daha önce aynı aşamalardan geçmiş profesyonellerle görüşme şansı elde ediyorlar.

ABD ya da Avrupa ülkelerinde buna benzer projeler var mı? Varsa işleyişleri neler?

Yurtdışında da Türkiye'de de profesyoneller ve gençler arasında mentorluk eşleşmelerinin yapıldığı benzer projeler var. Fakat bizim bildiğimiz kadarıyla görüşmeler yüz yüze yapılıyor. Online olan sistemler de üniversitelerin kendi networkları içinde gerçekleştiriliyor. Gelecekdaha.net'i bu projelerden farklı kılan, online sistemi sayesinde yer kısıtlamanın olmaması ve bir toplumsal proje olarak bilgi ve tecrübeyi yaygın şekilde paylaştırmaya imkan yaratması. Hem profesyonellere gönüllülük imkânı yaratması, hem de öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılaması. Örneğin Diyarbakır'daki bir öğrenci İstanbul'da bir şirketin genel müdürüyle sadece bir internet bağlantısıyla görüşebiliyor. Yurt dışında yaşayan mentorlarımız da Türkiye'deki gençlere mentorluk yapabiliyor.

PLATFORM YURTDIŞINA AÇILACAK

Projede yer alan mentorları nasıl seçiyorsunuz?

Mentor olmak için ne gerekiyor?

Gönüllü mentor olmak isteyen kişiler www.gelecekdaha.net web sitesindeki "Mentor Başvuru Formu"nu doldurarak, mentorluk başvurusunda bulunabiliyorlar. GDN ekibi olarak kendileriyle telefon yoluyla kısa bir mülakat yaptıktan



Serra Titiz

sonra uygun bulduğumuz takdirde, mentor listemize dâhil ediyoruz. Mentor olmak için bir şirkette, kurumda veya STK'da çalışıyor olmak, mentorluk sağlanmak istenen alanlarda gerekli bilgi ve deneyime sahip olmak ve gönüllü olmak gerekiyor. Beklediğimiz şey, profesyonel bir mentorluk değil; bilgi ve deneyim paylaşımı ve sadece 1'er saatlik görüşmeler... Dolayısıyla mentorlarımızın mentorluk formasyonunun olması gerekmiyor.

Son dönemlerde projeyi geliştirmek için çalıştığınızı biliyorum. Tamamlandığı zaman platformda ne gibi değişiklikler olacak?

Yazılı e-mentorluğun yanı sıra, görüntülü mentorluk ayağını da projemize entegre ettik. Böylece bir mentor ve birçok öğrenci ile web konferanslar düzenleyebiliyoruz. Ana hedefimiz, mentor ve faydalanıcı genç sayımızı arttırarak, daha fazla gencin bu imkândan yararlanmasını sağlamak. Bunun için daha fazla üniversite ile işbirliği kuracağız. Üniversitelerle işbirliği yapmak önemli, çünkü bu sayede mentor olmak için başvuran kişilerin doğru olup olmadığını kontrol edebiliyor, projenin kampüsünde duyurularını etkin bir şekilde yapabiliyoruz. Öte yandan projemize uluslararası boyut kazandırmayı hedefliyoruz. Bunun için gerekli altyapımız mevcut. Tüm portal ve e-mentorluk eşleştirme sisteminin İngilizce versiyonu hazır. Yurtdışından da katılım gösterecek mentor ve gençlerle projeyi daha da büyütmek istiyoruz. Ayrıca yeni videolar ekleyerek, GDN video alanını da zenginleştireceğiz. Tüm bu hedeflerimizi gerçekleştirebilmek için, önümüzdeki dönemlerde ekibimizi büyütüyor olacağız.